Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Sabado, 25 de febrero de 2023 Pagina 5586

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
Instituto Murciano de Accién Social

1153 Resolucion de la Direccion Gerencial del Instituto Murciano de
Accion Social, por la que se establecen los importes por sesion
de atencion temprana.

De conformidad con lo establecido en el articulo 72 de la Ley 3/2021, de
29 de julio, de Servicios Sociales de la Regién de Murcia, la formalizacién de
los conciertos se efectuara mediante un documento administrativo, denominado
acuerdo de concierto, cuyo modelo sera aprobado por el titular de la consejeria
competente en materia de servicios sociales.

Por su parte, el Decreto 10/2018, de 14 de febrero, por el que se establece
el régimen juridico de los conciertos sociales en la Region de Murcia en los
servicios sociales especializados en los sectores de personas mayores y personas
con discapacidad, conforme a la modificacién realizada por la disposicion final
cuarta de la Ley 6/2021, de 23 de diciembre, por la que se establece la actuacién
integral en atencion temprana en la Region de Murcia, establece que podra ser
objeto de concierto social la reserva y ocupacién de plazas y la prestacion de
servicios para su uso exclusivo por las personas usuarias de los servicios sociales
de responsabilidad publica especializados en personas mayores y personas con
discapacidad. El articulo 2.2 del mencionado decreto sefiala que a estos efectos,
se ha de entender incluido el servicio de atencidn temprana. Todo ello, de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 69 y siguientes de la Ley 3/2021,
de 29 de julio de Servicios Sociales de la Regién de Murcia.

En consecuencia, por Orden de 23 de febrero de 2023 de la Consejera de
Politica Social, Familias e Igualdad se aprueba el modelo de acuerdo de concierto
social para la prestacién del servicio de atencién temprana.

El articulo 10 del citado Decreto establece que el importe a pagar por plazas
y servicios se determinara por Resolucién de la persona titular de la Direccién del
organismo publico adscrito a la Consejeria competente en materia de Servicios
Sociales, en el caso de centros competencia del mismo.

La clausula octava apartado 2 de la Orden citada establece que el importe del
servicio se establecera por sesion.

De acuerdo con la normativa recogida en los parrafos precedentes, y
en virtud de las atribuciones conferidas a la Direccion Gerencial del Instituto
Murciano de Accion Social (IMAS) por la Ley 1/2006, de 10 de abril, de Creacion
del Instituto Murciano de Accion Social, por el articulo 9 del Decreto 305/2006,
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano
de Accidn Social, y por el articulo 14.2 del Decreto 10/2018, de 14 febrero,

NPE: A-250223-1153



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Sabado, 25 de febrero de 2023 Pagina 5587

Resuelvo:

Primero.- Establecer los importes por sesidén de atencidn temprana, que son
los siguientes:

Importe/sesion
Sesion individual 33,60 €
Sesion compartida 18,50 €
Sesion grupal 12,30 €
Sesion en el entorno 42,16 €

Los anteriores importes podran ser modificados mediante Resolucién de
la Direccién Gerencial del IMAS, conforme a lo previsto en el articulo 5 de la
Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexacién de la economia espafiola, en los
términos recogidos en la citada Ley y su normativa de desarrollo, entendiéndose
sustituidos los recogidos en la presente resolucion por los recogidos en la
resoluciéon vigente en el momento de prestacion del servicio.

Segundo.- Contra esta Resolucion, que no agota la via administrativa, cabe
interponer, en el plazo de un mes desde el dia siguiente a su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia, recurso de alzada ante la Presidencia del
Instituto Murciano de Accidn Social, sin perjuicio de que se ejercite cualquier otro
gue se estime procedente, todo ello de conformidad con los articulos 121 y 122
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Tercero.- Publicar la presente resolucion en el BORM.

Murcia, 23 de febrero de 2023.—El Director Gerente del Instituto Murciano
de Accion Social, Raul Nortes Ortin.

NPE: A-250223-1153 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1544/2023	Orden de 21 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 p
	1368/2023	Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 52/2023, seguido ante la Sala de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1428/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se amplían los plazos de participación en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional de la convocatoria corre
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1327/2023	Resolución R-073/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Superior de Let
	1328/2023	Resolución R-074/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Superior de Ges
	1329/2023	Resolución R-075/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Superior de Cie
	1330/2023	Resolución R-076/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Media de Gestió
	1331/2023	Resolución R-077/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Media de Gestió
	1332/2023	Resolución R-078/23, de 6 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso en la Escala Técnica Media de Cienci
	1371/2023	Resolución RV-059/23, de 14 de febrero de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e in
	1370/2023	Resolución RV-060/23, de 16 de febrero de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Proyectos A
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes 
	y Portavocía
	1557/2023	Resolución de 21 de febrero de 2023, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes
	y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	1533/2023	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, a la producción de cortometra
	1534/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 24 de octubre de 2022 que convoca ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva pa
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	1602/2023	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de atención temprana. 
	1603/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se establecen los importes por sesión de atención temprana.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1325/2023	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se aprueba el Programa de Inspección de Comercio Interior en la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1350/2023	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de Planta de Compostaje de Restos Vegetales, en el término municipal de Mazarró
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1586/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes 
	y Portavocía
	1362/2023	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Búnker o Casamata de la Playa de las Delicias en
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1537/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las líneas de ayuda correspondientes a los compromisos medioambientales y climáticos 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor Universidades 
	e Investigación
	1352/2023	Anuncio de la Resolución por la que se modifica la declaración de impacto ambiental de 16 de marzo de 2021, formulada en el expediente AAI20180005, relativa al proyecto de modificación, por incremento mayor del 50% en la generación de los residu
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	1521/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario año 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-24T13:45:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



